



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

APL A/S
GRUNDTVIGSVEJ 8, 8723 LØSNING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. februar 2017

Anders Peter Laursen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	APL A/S Grundtvigsvej 8 8723 Løsning
	CVR-nr.: 30 59 77 02 Stiftet: 1. januar 2007 Hjemsted: Løsning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Else Laursen Anders Peter Laursen Ruben Laursen
Direktion	Anders Peter Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er kapitalforvaltning, investering, pengeudlån og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 918 tkr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

For så vidt angår selskabets afkast af andre værdipapirer levede dette op til ledelsens forventninger.

Samlet vurderes årets resultat og økonomiske stilling at leve op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOTAB.....		-37.038	-2.504.531
Indtægter af kapitalandele.....		178.856	0
Andre finansielle indtægter.....	1	1.043.834	992.541
Andre finansielle omkostninger.....		-59.010	-67.949
RESULTAT FØR SKAT.....		1.126.642	-1.579.939
Skat af årets resultat.....	2	-208.516	-210.020
ÅRETS RESULTAT.....		918.126	-1.789.959
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		103.400	101.200
Ekstraordinært udbytte.....		350.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		178.857	0
Overført resultat.....		285.869	-1.891.159
I ALT.....		918.126	-1.789.959

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		8.678.856	0
Finansielle anlægsaktiver.....	3	8.678.856	0
ANLÆGSAKTIVER.....		8.678.856	0
Tilgodehavende hos dattervirksomheder.....		271.119	0
Andre tilgodehavender.....		0	331.265
Tilgodehavende selskabsskat.....		64.238	4.952
Tilgodehavender.....		335.357	336.217
Andre værdipapirer.....		10.949.138	19.109.109
Værdipapirer.....		10.949.138	19.109.109
Likvide beholdninger.....		62.171	40.655
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.346.666	19.485.981
AKTIVER.....		20.025.522	19.485.981

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		178.857	0
Overført overskud.....		19.159.128	18.873.259
Forslag til udbytte.....		103.400	101.200
EGENKAPITAL.....	4	19.941.385	19.474.459
Anden gæld.....		84.137	11.522
Kortfristede gældsforpligtelser.....		84.137	11.522
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		84.137	11.522
PASSIVER.....		20.025.522	19.485.981
 Eventualposter mv.	 5		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 6		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note		
Andre finansielle indtægter					
Renter tilknyttede virksomheder.....	4.471	0	1		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.039.363	992.541			
	1.043.834	992.541			
Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	208.516	210.020	2		
	208.516	210.020			
Finansielle anlægsaktiver					
		Kapitalandele i dattervirksom- heder	3		
Tilgang.....		8.500.000			
Kostpris 31. december 2016.....		8.500.000			
Årets opskrivninger.....		178.856			
Opskrivninger 31. december 2016.....		178.856			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		8.678.856			
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)					
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel		
APL Finans ApS, Løsning.....	8.678.856	178.856	100 %		
Egenkapital					
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	0	18.873.259	101.200	19.474.459
Betalt udbytte.....				-101.200	-101.200
Forslag til årets resultatdisponering.....		178.857	285.869	103.400	568.126
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	178.857	19.159.128	103.400	19.941.385

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5**

APL A/S har afgivet selvskyldnerkaution overfor APL Boligudlejning ApS' mellemværende med Sydbank A/S. Kautionen udgør pr. 31. december 2016 1.317 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6**

Ingen.
